
Reblaus Express

Retz – Drosendorf

Saison:	 1. Mai bis 27. Oktober – jeden SA, SO & Feiertag 
		  5. Juli bis 30. August – zusätzlich jeden Freitag 
		  sowie am 10. & 31. Mai, 7. & 24. Dezember

FAHRPLAN & ANGEBOTE 2024

www.reblausexpress.at



direkt  
an der 
Strecke

Kulinarik
Gruppe  
ab 20  
Personen

kinder- 
freundlich

mit dem 
Fahrrad 
erreichbar

zu Fuß 
erreichbar  
10-30 Min.

Individual- 
reisende

Transfer 
notwendig

ZEICHENERKLÄRUNG

REBLAUS EXPRESS
Der nostalgische Wein- & Genusszug

Der Reblaus Express verbindet auf einer Strecke von 40 km die 

rebenbewachsenen Hügel des Weinviertels mit den stillen Wäldern und 

Teichen des Waldviertels. Mitunter weitab von Straßen und Siedlungen 

führt die Strecke durch ausgedehnte Wälder und kleinräumige Feldflure, 

über Hügelland und durch Flussniederungen. 

Bei einer Fahrt mit dem Reblaus Express können Sie entschleunigen 

und den Alltag hinter sich lassen. Der Heurigenwaggon ist stets mit auf 

Schiene und sorgt während der Fahrt für das leibliche Wohl. Dort locken 

Gastronomiebetriebe und Vereine der Region mit hervorragenden Weinen 

und typischen Heurigenschmankerln. Immer mit dabei ist auch der 

Fahrradwaggon. 

Für genussvolle und individuelle Gruppenausflüge können einzelne 

Waggons, aber auch die ganze Garnitur gechartert werden.

Familienfreundlichkeit und eine hohe Lebens-

qualität sind essenziell für das Wohlbefinden 

in Niederösterreich. Mit sechs Bahnen und 

zwei Bergbahnen bieten wir unseren Lands-

leuten und Familien einen bedarfsorientierten 

Angebotsmix aus Alltags- und Freizeitverkehr. 

Wir setzen auf Sicherheit, Zuverlässigkeit 

und Komfort. Tauchen Sie ein in die Welt der  

Niederösterreich Bahnen und erleben Sie  

unsere Heimat von ihrer schönsten Seite. 

Udo Landbauer, MA
LH-Stellvertreter

Mobil in Niederösterreich



1

2

3
4

5

6

1 	Drosendorf:  
Historische Stadt mit vielfältigen Angeboten, Kinderferienprogramm, 
Fluss- und Parkbad, diverse Freizeitaktivitäten, geführte  
Stadtbesichtigungen ab Bahnhof Drosendorf, Bio-Backschule 
Service: +43 2915 2213, www.drosendorf.at

2 	Geras:  
Prämonstratenser Chorherrenstift seit 1153,  
Naturpark Geras (Wanderungen,  
Badesee, Campingplatz)  
Service: +43 2912 345-298, 
www.geras.at, www.stiftgeras.at,  
www.naturparkgeras.at

	3 	Langau:  
Freizeitzentrum am Badesee,  
Seerestaurant mit Beachvolleyballplatz, 
Erlebnisweg Bienenlandl, Sommerlager, 
Campingplatz, Wasserski, Klettergarten, 
Kinderspielplatz, Freizeitmuseum im 
Ortszentrum 
Service: +43 2912 401, www.langau.at

4  	Anglerparadies Hessendorf: 
Fangen Sie sich selbst Ihren Fisch, der 
dann sogleich frisch gegrillt auf Ihrem 
Teller landet. Kinder können sich am 
Naturspielplatz austoben.  
Service: +43 676 900 17 56,  
www.anglerparadieshessendorf.at

5 	Weitersfeld:  
Felder mit Alternativkulturen, Heurigenschenken,  
solarbeheiztes Freibad mit Kantine  
Service: +43 2948 8275, www.weitersfeld.at

6 	Retz:  
Historische Stadt mit architektonisch interessanten Stadthäusern,  
zum Teil noch Original-Fresken, Ausblicksmöglichkeit vom Rathausturm, 
Stadtmuseum, Kellerlabyrinth (Erlebniskeller), Fahrradmuseum,  
Retzer Windmühle 
Servicehotline & Radverleih: +43 2942 2700, www.retz.gv.at

	 

Ausflugsmöglichkeiten in der Nähe: 
Felling:  
Einzige Perlmuttmanufaktur Österreichs –  
Besichtigungsmöglichkeit  
Service: +43 2916 203, www.perlmutt.at

Hardegg:  
Kleinste Stadt Österreichs, Stadtführung, Guckkastenmuseum,  
Waldbad, Nationalpark mit Nationalparkzentrum 
Service: +43 2948 8450, www.hardegg.gv.at, www.np-thayatal.at

Laden Sie sich die kostenlose  
Hearonymus App samt gratis  

Reblaus Express Audioguide auf  
Ihr Smartphone und genießen  

Sie eine akustische Reisebegleitung.

Re
bl

au
s 

Ex
pr

es
s 

– 
D

er
 n

os
ta

lg
is

ch
e 

W
ei

n-
 &

 G
en

us
sz

ug



Retz - Drosendorf NIKOLAUSZUG CHRISTKINDLZUG

R 16972 R 16976

Retz   ab 13:30 10:25

Hofern 13:45 10:40

Niederfladnitz 13:51 10:46

x Pleißing-Waschbach 14:02 10:57

x Weitersfeld NÖ 14:09 11:04

Hessendorf Anglerparadies 14:20 |

x Langau 14:25 11:20

Geras-Kottaun 14:35 11:30

x Zissersdorf 14:42 11:37

Drosendorf an 14:50 11:45

Drosendorf - Retz NIKOLAUSZUG CHRISTKINDLZUG

R 16973 R 16977

Drosendorf ab 15:30 13:45

Zissersdorf 15:38 13:53

Geras-Kottaun 15:46 14:01

x Langau 15:55 14:10

Hessendorf Anglerparadies 16:01 |

x Weitersfeld NÖ 16:11 14:26

x Pleißing-Waschbach 16:18 14:33

Niederfladnitz 16:31 14:46

x Hofern 16:35 14:50

Retz an 16:50 15:05

Retz - Drosendorf
Znojmo ab 08:57 12:57

Retz an 09:14 13:14

Wien Floridsdorf ab 08:11 12:11

Retz an 09:12 13:12

R 16970 R 16972

Retz ab 09:30 13:30

Hofern 09:45 13:45

Niederfladnitz 09:51 13:51

x Pleißing-Waschbach 10:02 14:02

x Weitersfeld NÖ 10:09 14:09

Hessendorf Anglerparadies 10:40 14:20

x Langau 10:45 14:25

Geras-Kottaun 10:55 14:35

x Zissersdorf 11:02 14:42

Drosendorf an 11:10 14:50

Drosendorf - Retz
R 16971 R 16973

Drosendorf ab 11:30 15:30

Zissersdorf 11:38 15:38

Geras-Kottaun 11:46 15:46

x Langau 11:55 15:55

Hessendorf Anglerparadies 12:01 16:01

x Weitersfeld NÖ 12:11 16:11

x Pleißing-Waschbach 12:18 16:18

Niederfladnitz 12:31 16:31

x Hofern 12:35 16:35

Retz an 12:50 16:50
Retz  ab 13:16 17:16

Wien Floridsdorf an 14:17 18:17

Retz ab 14:17 18:17

Znojmo  an 14:36 18:36

1. Mai – 27. Oktober  |  jeden SA, SO und Feiertag 
5. Juli – 30. August  |  zusätzlich jeden Freitag 
sowie an diesen Fenstertagen: 10. & 31. Mai  
mit Heurigen- und Radwaggon

Fahrplan 2024� Retz EA Drosendorf � Retz EA Drosendorf

Reblaus Express-Fahrten zählen zum beschränkt öffentlichen Verkehr:  
Es besteht keine Betriebs-, Fahrplan-, Tarif- und Beförderungspflicht!

x	 Bedarfshalt – Bitte rechtzeitig den Zugbegleiter oder die Zugbegleiterin verständigen.  

Tipp:	 Kombinieren Sie Ihren Ausflug mit der VOR-Buslinie 875. 
		  Retz – Hardegg – Drosendorf                  www.anachb.at

Sonderzüge 2024

               Buslinie 816 ab Drosendorf

Mit der Buslinie  816 erreichen Sie von  
Drosendorf aus sehenswerte  
Ziele in Tschechien wie Vranov oder Znaim.                                www.idsjmk.cz

7. Dezember  |  Nikolauszug mit Heurigenwaggon 
24. Dezember  |  Christkindlzug (Triebwagen VT654) 
 



WO BEKOMMEN SIE IHRE FAHRKARTE?

•	online unter webshop.niederoesterreichbahnen.at 

•	in den Zügen des Reblaus Express ohne Aufschlag 

	 Bezahlung in bar sowie. mit Bankomat- oder Kreditkarte möglich.

Weitere Infos zu Preisen & Ermäßigungen finden Sie unter:  

www.reblausexpress.at/preise-reb

INFORMATIONEN UND PREISE

Niederösterreich-CARD
Die NÖ-CARD berechtigt deren Inhaberinnen und  

Inhaber an einem Tag im Jahr zur kostenlosen Nutzung des  

Reblaus Express für beliebig viele Fahrten (Tageskarte). 

KlimaTicket
Inhaberinnen und Inhaber des  

KlimaTickets fahren zum ermäßigten Fahrpreis.

Reservierungspflicht für Fahrräder!  
Die Reservierung und Buchung von Sitzplätzen bzw.  

Fahrradstellplätzen ist kostenlos und nur bis zu einem Tag  
vor der Fahrt möglich. Nur beschränkte Anzahl an Stellplätzen  

vorhanden. Buchen Sie online oder im Infocenter!

Retz EA Drosendorf
Erwachsene (ab 15. Geb.) € 17,00 € 22,00
Kinder (6 – 14 Jahre) € 7,50 € 10,00
Ermäßigt € 14,50 € 18,70
Hund (Maulkorb- & Leinenpflicht) € 5,50

FAHRPREISE Einfache Fahrt Tageskarte

Erwachsene (ab 15. Geb.) € 2,40 € 3,60
Kinder (6 – 14 Jahre) € 1,10 € 1,80
Ermäßigt € 2,00 € 3,00

PREIS PRO HALTESTELLE Einfache Fahrt Hin & retour

Erwachsene (ab 15. Geb.) € 102,00
Kinder (6 – 14 Jahre) € 51,00
Hund (Maulkorb- & Leinenpflicht) € 40,00

SAISONKARTE:  
gültig von 1. Mai – 27. Oktober 2024

Tipp: –50 % bei 
Kauf bis 31. Mai

WIR EMPFEHLEN EINE BEQUEME UND 
STRESSFREIE ÖFFENTLICHE ANREISE

anachb.vor.at

KLIMAFREU
NDL

ICH

UNTERWEGS

Chartern Sie Ihren eigenen Waggon oder ganzen Zug!  
(z.B. für Betriebsausflüge, Feiern, Firmenevents uvm.) 

Wir beraten Sie gerne beim Rahmenprogramm und erstellen Ihnen ein 

individuelles Angebot. Mehr Infos im Niederösterreich Bahnen Infocenter.

TEILSTRECKE:   Retz EA Anglerparadies Hessendorf
                             Anglerparadies Hessendorf EA Drosendorf

Erwachsene (ab 15. Geb.) € 9,00 € 11,00
Kinder (6 – 14 Jahre) € 4,00 € 5,00
Ermäßigt € 7,70 € 9,40



Der Heurigenwaggon  
im Reblaus Express

Freuen Sie sich auf hausgemachte Wald- und Weinviertler Spezialitäten, 

die Ihnen von regionalen Betrieben und Vereinen angeboten werden. 

Unsere Bewirter und Bewirterinnen bezeichnen sich selbst als die  

„Reblaus Express Familie“. Deren Herzblut und Liebe für Ihre Produkte und 

den sehr persönlichen Service werden Sie während Ihrer Bahnfahrt erleben. 

Der Heurigenwaggon selbst ist das beste Beispiel für Reisen im typisch 

nostalgischen Reblaus Express Flair. Er zeichnet sich durch seine urige und 

rustikale Gemütlichkeit aus. 

Getränke 

Mineralwasser 1/4 l € 1,50

Traubensaft pur 1/4 l € 2,80

Traubensaft gespritzt 1/4 l € 2,50

Hollersaft gespritzt 1/4 l € 1,90

Weiß- oder Rotwein (Schankwein) CO 1/8 l € 2,00

Qualitätsweine CO 1/8 l € 3,20

G'spritzter weiß oder rot CO 1/4 l € 2,60

Kaiserspritzer weiß oder rot CO 1/4 l € 2,90

Edelbrand 2 cl € 2,80

Tasse Kaffee € 3,20

Speisen
Brot mit Aufstrich AGMF € 3,60

Gebäck mit Fleisch oder Käse AF/AFG € 5,00

Brot mit Fleisch oder Käse garniert AMFG € 6,00

Reblausweckerl (gefüllt mit Fleisch und Gemüse) ACMF € 6,50

Hausgemachte Mehlspeisen ACGH € 3,60

Allergeninfo
glutenhaltiges Getreide A
Krebstiere B
Ei C
Fisch D
Erdnuss E

Soja F
Milch oder Laktose G
Schalenfrüchte H
Sellerie L
Senf M

Getränke- und Speisekarte
Diese Karte stellt ein Grundangebot dar. Jeder Betrieb  

hat dazu noch eigene Schmankerl mit an Bord. 

Sesam N
Schwefeldioxid & Sulfite O
Lupinen P
Weichtiere R

Die angeführten Speisen und Getränke werden auf Rechnung des Vereins „Betreuung und 
Bewirtschaftung des Reblaus Express“ verkauft. Die Mitglieder dieses Vereins sind Familien 
und Vereine der Region.



Reblaus Express 
und Radfahren

INFORMATIONEN ZUM „REBLAUSEXPRESS RADWEG“ 
Der Radweg verbindet auf einer Strecke von 51 Radkilometern die Städte 

Drosendorf im Waldviertel und Retz im Weinviertel. Drosendorf ist von 

Stadtmauern umgeben, die gemeinsam mit alten Bürgerhäusern und 

Viadukten für eine mittelalterliche Stimmung sorgen. Start der Tour ist 

das nostalgische Bahnhofsgebäude am Bahnhof Drosendorf. Der Radweg 

verläuft abschnittsweise parallel zur Strecke des Reblaus Express. Auf der 

gesamten Länge laden Buschenschanken und Heurige zur gemütlichen 

Einkehr ein. Ab Hofern verläuft der Weg nach Retz großteils bergab. In 

der Weinstadt Retz wird die Radtour mit einem wohl verdienten Achterl 

oder Traubensaft gebührend beendet. Der Radweg ist in beide Richtungen 

gut beschildert und kann somit auch von Retz nach Drosendorf befahren 

werden.

Gerne können Sie sich im Vorfeld unter www.reblausexpress.at  
informieren bzw. die Wander- und Radwegkarte dort herunterladen.
Der „Reblausexpress Radweg“ ist in Rot eingezeichnet.

Sie können oder wollen Ihr eigenes Rad nicht mitnehmen?  

Leihmöglichkeiten in der Region:

Sgrafit-Bike GmbH | Hauptplatz 15 | 2070 Retz | +43 660 3176 571 

info@sgrafitbike.at | www.sgrafitbike.at

THEO Station in Drosendorf | info@drosendorf.at | www.drosendorf.at

Weitere Informationen:  

Gästeinfo Retzer Land | Hauptplatz 30 | 2070 Retz | +43 2942 2700 

info@retzer-land.at | www.retzer-land.at 

4

30

30

30
3

35

35

H
of

er
nN
ie

de
rfl

ad
ni

tz

P
le

iß
in

g-
W

as
ch

ba
ch

H
es

se
nd

or
f

K
ot

ta
un

B
ar

oc
ks

ch
lo

ss
R

ue
ge

rs

R
ui

ne
 K

ol
lm

it
z

Th
ay

a

Th
um

er
itz

ba
ch

Th
ay

a

Th
ay

a

Th
ay

a

R
ui

ne
 K

aj
a

Sc
hl

os
s 

V
ra

no
v

Zi
ss

er
sd

or
f

G
hf

. P
öl

ze
r

H
ot

el
 R

es
ta

ur
an

t
Li

eb
ni

tz
m

üh
le

K
ar

ls
te

in
an

 d
er

 T
ha

ya

R
aa

bs
 

an
 d

er
 T

ha
ya

D
ro

se
nd

or
f

   
 a

n 
de

r 
T

ha
ya

La
ng

au

W
ei

te
rs

fe
ld

Pe
rn

eg
g

G
er

as

R
et

z

H
ar

de
gg

Zn
oj

m
o 

(Z
na

im
)

Le
sn

á
V

ra
no

v

Sa
fo

v

K
am

p-
Th

ay
a-

M
ar

ch
 

(K
TM

) R
ad

ro
ut

e

K
am

p-
Th

ay
a-

M
ar

ch
 (K

TM
) R

ad
ro

ut
e

Re
bl

au
se

xp
re

ss
 R

ad
w

eg
R

eb
la

us
- 

R
ad

w
eg

Eu
ro

Ve
lo

 1
3 

(I
ro

n 
C

ur
ta

in
 T

ra
il)

Eu
ro

Ve
lo

 1
3 

(I
ro

n 
C

ur
ta

in
 T

ra
il)

K
lo

st
er

-R
ad

w
eg

K
lo

st
er

-R
ad

w
eg

A
ng

le
rp

ar
ad

ie
s

Er
le

bn
is

w
eg

 
B

io
en

er
gi

ed
or

f 
Ja

po
ns

B
ur

g,
 R

ui
ne

Sc
hl

os
s

B
ad

N
at

io
na

lp
ar

kh
au

s
B

es
uc

he
rz

en
tr

um

N
at

io
n

al
p

ar
k

T
h

ay
at

al

N
ár

od
n

i p
ar

k
P

od
yj

í

Ts
ch

ec
hi

sc
he

s 
N

at
io

na
lp

ar
k

B
es

uc
he

rz
en

tr
um

B
us

ro
ut

e 
81

6

5 
km

M
än

ne
rs

pi
el

pl
at

z

B
uc

hs
ta

dt
 H

or
n

M
us

ee
n

Si
gm

un
ds

he
rb

er
g

M
it

te
la

lt
er

st
ad

t
E

gg
en

bu
rg

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

T
S

C
H

E
C

H
I

E
N

Ö
S

T
E

R
R

E
IC

H
Ö

S
T

E
R

R
E

IC
H

Ö
S

T
E

R
R

E
IC

H

w
w

w
.n

p-
th

ay
at

al
.a

t
w

w
w

.th
ay

at
al

.c
om

w
w

w
.w

al
dv

ie
rte

l.a
t

8
„S

ti
�

“

Fe
lli

ng
P

er
lm

ut
tm

an
uf

ak
tu

r ex
pr

es
s

Re
bl

au
s 

Ex
pr

es
s 

– 
D

er
 n

os
ta

lg
is

ch
e 

W
ei

n-
 &

 G
en

us
sz

ug



Retzer Erlebniskeller
An allen Verkehrstagen von 
1. Mai – 27. Oktober 
 
Reservierung im Infocenter  
oder Online-Buchung 
empfohlen.

Preise · H + R 
Kombiangebot

Erwachsene € 31,70 Kinder € 16,50

ANGEBOTE

Stadtführung Drosendorf
Sa, So & Feiertag von 
1. Mai – 27. Oktober 
 
Reservierung im Infocenter  
oder Online-Buchung 
empfohlen.

reblausexpress.at/tickets-angebote-reb

Nostalgiekirtag „Wie  
damals im Waldviertel“  
in Drosendorf
So, 4. August 

Im Drosendorfer Bürgerspital findet der nostalgische Kirtag statt –  

mit allem, was dazugehört. Der Eintritt ist frei!

Pleißinger Wunschlauf
Sa, 31. August
Weder Anmeldung noch  
Startgeld erforderlich.

Pro zurückgelegter Runde (1,38 km) wird € 1,– von Sponsoren für einen guten 

Zweck gespendet. Für Musik, Unterhaltung und das leibliche Wohl ist gesorgt. 

Preise · H + R 
Kombiangebot

Erwachsene € 23,70 Kinder € 13,00

Erdäpfelfest in Geras
Sa, 5. Oktober und  
So, 6. Oktober

Bei diesem Familien- und Straßenfest mit Musik und Kulinarik im Zentrum 

von Geras dreht sich alles um den Erdapfel! 

Fischverkauf im  
Anglerparadies Hessendorf
Sa, 26. Oktober 

Den ganzen Tag lang können Forellen, Karpfen und Welse erstanden  

werden. Je nach Kundenwunsch im Ganzen oder filetiert.

Abfischen am  
Klosterteich Stift Geras

Sehen Sie den Fischern bei ihrer Arbeit zu und lassen Sie sich mit  

kulinarischen Köstlichkeiten verwöhnen. 

Muttertagsfahrt
So, 12. Mai 
Reservierung im Infocenter  
oder Online-Buchung empfohlen.

Feiern Sie Mamas Ehrentag im Reblaus Express mit musikalischer  

Unterhaltung und einer süßen Überraschung im Heurigenwagen.



reblausexpress.at/tickets-angebote-reb

Der Nikolaus fährt  
Reblaus Express
Sa, 7. Dezember
Jedes Kind bekommt ein Geschenk im Zug. 
 
Reservierung im Infocenter  
ist unbedingt erforderlich.

Christkindlzug
Di, 24. Dezember
Jedes Kind bekommt ein Geschenk im Zug. 

Fahrt mit dem 

Triebwagen VT6545.

ANGEBOTE

Preise · ab/bis Retz 
Kombiangebot

Erwachsene € 26,00 Kinder € 13,00

Sonderzug aus Wien  
zum Retzer Advent
Sa, 7. Dezember
 
Reservierung im Infocenter  
ist unbedingt erforderlich.

Unser Sonderzug bringt Sie direkt aus Wien zum Retzer Advent  

„Drunter & Drüber“ oder zum Nikolauszug.

Sonderzug

Sonderzug

Sonderzug

In Drosendorf erwartet Sie ein stimmungsvolles Programm mit  

weihnachtlicher Verköstigung und Kurzfilm im Gasthof Failler.



AUSFLUGSTIPPS reblausexpress.at/ausflugstipps-reb

Anglerparadies 
Hessendorf
 
www.anglerparadieshessendorf.at

Erlebnisbad  
Weitersfeld
 
www.waldviertel.at/ausflugsziele/ 
a-erlebnisbad-weitersfeld

Stift Geras
 

www.stiftgeras.at

Mit seiner Wasserrutsche, dem Kinderbecken, Spielplatz und diversen 

Sportangeboten sorgt das Freibad für ein entspanntes Freizeiterlebnis.

Verbringen Sie einen erholsamen Tag an den insgesamt 7 Angelteichen, 

dem Naturspielplatz, Streichelzoo und Restaurant mit Fischspezialitäten. 

Begeben Sie sich im Prämonstratenserstift auf eine Zeitreise durch fast  

neun Jahrhunderte Klostergeschichte. 

Naturpark  
Geras

www.naturpark-geras.at

Entdecken Sie heimische Wildtiere in dieser besonderen  

Teichlandschaft rund um das Stift Geras. 

Mit dem Kräuterpfarrer 
unterwegs im Stift Geras
 
www.stiftgeras.at

Für Gruppen ab 20 Personen: 
Anfragen und Buchungen 
im Infocenter

Kräuterpfarrer Benedikt weiht Sie in die Geheimnisse seines Kräutergartens 

ein. Erfahren Sie die Wirkungsweise von Heil-, Gewürz- und Giftpflanzen. 

Bio Weingut Reinthaler
www.weinkutscher.at

Für Gruppen ab 20 Personen: 
Anfragen und Buchungen im Infocenter

Lernen Sie das Weingut bei einer Kellerführung und einer anschließenden 

kommentierten Verkostung sowie einer Hofjause kennen. 



AUSFLUGSTIPPS reblausexpress.at/ausflugstipps-reb

Perlmuttmanufaktur 
in Felling
 
www.perlmutt.at 

Für Gruppen ab 20 Personen:
Anfragen und Buchungen im 
Infocenter

Retzer Windmühle
 
www.retzer-land.at/retzer-windmuehle

 
Infos bei der Gästeinfo Retzer Land,  
+43 2942 27 00

Nationalpark Thayatal
 
Öffnungszeiten Nationalparkhaus  
Hardegg und Café-Restaurant  
Nationalpark Thayatal:

www.np-thayatal.at

Stadtgemeinde Hardegg –
Kleinste Stadt Österreichs
 
www.hardegg.gv.at

Im Rahmen einer Führung können Sie das „Innenleben“ von Österreichs 

einziger betriebsfähiger Windmühle erkunden – inkl. einer Weinprobe. 

Tauchen Sie ein in die schillernde Vielfalt des Naturmaterials Perlmutt und  

erhalten Sie einen Einblick in das historische Handwerk.

Der Nationalpark Thayatal garantiert den Schutz einer der schönsten, 

romantischsten und artenreichsten Tallandschaften. 

Hardegg, mitten im Nationalpark Thayatal gelegen, lädt zu einem  

Spaziergang oder einer Wanderung auf dem „Tut-Gut!“ Wanderweg ein. 

Freizeitzentrum 
Langau
 
www.langau.info/freizeitzentrum-langau

Das Freizeitzentrum Langau verspricht Badespaß sowie Klettervergnügen 

im Klettergarten. Die Gemeinde Langau freut sich auf Ihren Besuch. 

Waldviertler  
Bio-Backschule  
in Drosendorf
www.bio-backschule.at 

In Drosendorf finden Workshops rund um Sauerteig und Semmel,  

Mehl- und Getreidekunde, Bäckereihandwerk & Genuss statt. 

Kulturbahnhof Drosendorf
 
www.kulturbahnhof-drosendorf.at

Besuchen Sie die Kulturstätte der Ausstellung „Alles auf Schiene“  

und entdecken Sie die Angebote im Shop direkt im Bahnhofsgebäude!



Schüttkasten Geras ****
 
www.schuettkasten-geras.at 
+43 2912 300

Das historische Gutsgebäude bietet ein großes Restaurant mit Festsaal und  

rund 70 Zimmer auf 4-Sterne Niveau.

AUSFLUGSTIPPS reblausexpress.at/ausflugstipps-reb

Wachaubahn
www.wachaubahn.at

Reblaus Express
www.reblausexpress.at

Waldviertelbahn
www.waldviertelbahn.at

Citybahn Waidhofen
www.citybahnwaidhofen.at

Schneebergbahn
www.schneebergbahn.at

Schneeberg Sesselbahn 
www.schneebergsesselbahn.at

Gemeindealpe Mitterbach
www.gemeindealpe.at

Mariazellerbahn
www.mariazellerbahn.at

WIR SIND DIE NIEDERÖSTERREICH BAHNEN. 
Mit unseren blau-gelben Bahnen und Bergbahnen  
zu den schönsten Ausflugszielen Niederösterreichs reisen.
www.niederoesterreichbahnen.at

Gasthof-Pension 
„Zur Hammerschmiede“ *** 
in Drosendorf
www.hotel-hammerschmiede.at

Lassen Sie in einem traditionsreichen und bodenständigen Gasthof  

mit angeschlossener Pension in Drosendorf die Seele baumeln.

Genussmarkt  
im Retzer Land
www.retzer-land.at/genussmarkt

Der beliebte Markt punktet vor allem durch 

Regionalität, Frische,  

Vielfalt, Flair und Qualität. 

Flanieren & gustieren: Es erwarten Sie jeden Samstag von 9 – 13 Uhr 

frisches Brot, Gebäck, Wurstwaren, Fischspezialitäten, Weine uvm.

Gasthof Failler –  
„Zum goldenen Lamm“ *** 
in Drosendorf
ww.gasthof-failler.at 

Ein Geheimtipp ist der Gasthof Failler – „Zum goldenen Lamm“ –  

direkt am Hauptplatz des romantischen Ortes Drosendorf gelegen. 



Mit dem  
KlimaTicket  
zum ermäßigten 
Tarif unterwegs.

Information und Anreise

 
Planen Sie Ihre Anreise mit öffentlichen  
Verkehrsmitteln mit dem kostenlosen  
VOR AnachB Routenplaner.

anachb.vor.at

Web & App-Version  
für Android & iOS 

Infocenter
Information & Reservierung täglich unter
+43 2742 360 990-1000 | info@niederoesterreichbahnen.at
Werkstättenstraße 13 | 3100 St. Pölten
Ticketverkauf vor Ort: Mo – Fr von 7:30 – 17:00 Uhr

Gute öffentliche Anbindung
∙ Bahnhof Retz: Bahnhofplatz 1, 2070 Retz
∙ Bahnhof Drosendorf: Bahngasse 2, 2095 Drosendorf

Fahrkarten 
webshop.niederoesterreichbahnen.at oder
im Zug ohne Aufpreis erhältlich

www.reblausexpress.at 
Hier erhalten Sie alle aktuellen Informationen und Angebote.

www.facebook.com/niederoesterreichbahnen/ 
www.instagram.com/niederoesterreich_bahnen/

Wien
Vienna

NIEDERÖSTERREICH
Lower Austria

St. Pölten

Mariazell

Laubenbachmühle

Waidhofen/Ybbs

Retz

Drosendorf

Gmünd

Groß Gerungs

Litschau

Emmersdorf

Krems

Mitterbach Losenheim Puchberg

Impressum: Medieninhaber & Herausgeber: Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges.m.b.H. (NÖVOG). Fotos: Freizeitzentrum Langau; Gasthof zur 
Hammerschmiede; Kulturbahnhof Drosendorf; Burg Hardegg/Übl; Buchgraber Peter; Biobackschule/Peller; Drosendorf-Nostalgiekirtag/Krestan; Erho-
lungsbad/Mischling; istock; Fotolia; NP Thayatal/Kiesling; Naturpark Geras; Klosterteich/Perzy; Hotel Schüttkasten; Romana Fürnkranz; Retzer Genuss-
markt/Mayer; Kräuterpfarrer Benedikt; NOE-Werbung/Herbst; Weingut Reinthaler/Himml; Waldviertel Tourismus/lichtstark.com; Retzer Erlebniskeller/
Lechner; Preiss; NB/ knipserl.at, citronenrot, Schwarz-König, Polt, Wegerbauer; Konzept & Design: Niederösterreich Bahnen. Druck: Druckhaus Schiner, 
3151 St. Pölten. Fahrpreis- und Fahrplanänderungen, Irrtümer, Satz- bzw. Druckfehler und Änderungen vorbehalten. © Auflage 1 / 11.2023


